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Nr. 32 -  Merkaptobensotiazol 
Mekostest® visar att du är allergisk mot Merkaptobensotiazol. 
Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med 
Merkaptobensotiazol. Utveckling av denna allergi kräver i regel långvarig eller ofta 
förekommande kontakt med produkten. 
Var finns Merkaptobensotiazol? 
Merkaptobensotiazol används I produktionen av gummi som en accelerator som håller 
samman gummiföreningarna. Merkaptobensotiazol finns I en rad olika gummibaserade 
produkter men det är särskilt vanligt i gummihandskar, stövlar, skor och gummistövlar. 
Dessutom finns ämnet i slangar och däck, vattenslangar, underkläder med gummiresår, 
stödstrumpor, gummikuddar, madrasser, applikationssvampar till makeup, leksaker, ballonger, 
nappar till nappflaskor, kondomer, katetrar, resår, underlägg till mattor, gummihandtag på 
verktyg, tennisracket, grepp på golfklubbor etc. 
Inom industrin finns dessa kemikalier i isolering till bensintankar, tätningsmaterial, elektriska 
ledningar, kontakter, gasmasker, transportband, stötdämpare, fjädrar, mattor till våtrum, 
skyddskläder, handskar, hörselskydd, stetoskop mm. 
Hur undviker du merkaptobensotiazol? 
Undvik att använda gummiprodukter. Byt till produkter av vinyl, plast, läder, trä eller tyg. 
Använd skinnskor. Om du är tveksam ska du prova de nya skorna i några dagar och se om du 
får utslag. Tänk på att strumpor som du har använt i skor som innehåller merkaptobensotiazol 
inte kan tvättas rena från ämnet och därför kan kontaminera nya skor. Använd handskar som 
är CE-märkta så att du kan få information om innehållet av allergiframkallande ämnen från 
producenten. Handskar av naturgummi kan innehålla merkaptobensotiazol, detsamma gäller 
handskar av syntetiskt gummi, dock i betydligt mindre mängd. Handskar av PVC/vinyl 
innehåller inte några gummikemikalier. 
Om du endast har en lindrig allergi kan du möjligtvis använda vanliga handskar men då med 
en bomullshandske innerst. Om du misstänker att du utsätts för detta allergen på arbetet ska 
du be din arbetsgivare om ett produktsäkerhetsblad och det kan vara bra att känna till CAS-
numret för merkaptobensotiazol, vilket är 149-30-4. 
Var uppmärksam på synonymer till merkaptobensotiazol: 
2-Benzathiazaletiol 
Kemiskt besläktade ämnen: 
- Tiuramföreningar 
- Karbamater 
- Merkaptoföreningar 
  
Denna lista är inte komplett. 

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsför- 
teckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta 
apoteket eller din läkare för ett alternativ. 
Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett 
komplement till denna.
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